

Lucrări de reparație la grupa de creșă a IET nr. 7 din m. Soroca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Valoarea de deviz 348 176,77 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari interioare				
		1.1. Demontari, desfaceri				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	63,4000	34,30 32,20	2 174,62 2 041,48
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	16,0000	56,35 54,60	901,60 873,60
3	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc	2,0000	39,20 39,20	78,40 78,40
4	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	64,7000	18,03 17,50	1 166,22 1 132,25
5	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.)	m2	57,3300	44,80 44,80	2 568,38 2 568,38
6	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	12,0000	21,00 21,00	252,00 252,00
7	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	44,5200	112,17 112,00	4 993,59 4 986,24
8	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioarea sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	42,3000	22,55 21,00	953,87 888,30

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			13 088,68
		Total Demontari, desfaceri Inclusiv salariu				13 088,68 12 820,65
		1.2. Timplarie				
9	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	4,5100	2 238,23 51,10	10 094,40 230,46
10	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	19,0000	2 181,83 39,20	41 454,78 744,80
11	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice cu latimea pina la 40cm	m	12,4000	193,75 6,30	2 402,50 78,12
12	CK03A2	Usi dinMDF interioare intr-un canat, pe captuseli , finisate la producator inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, (2x0.8m-2buc; 2x0.7m-2buc;2x0.9m-1buc)	m2	7,8000	1 447,30 105,00	11 288,94 819,00
13	CK33B	Miner din tabla cromata la usile rafturilor(dulap)	buc	3,0000	134,70 67,20	404,10 201,60
		<i>Total</i>	lei			65 644,72
		Total Timplarie Inclusiv salariu				65 644,72 2 073,98
		1.3. Pereri				
14	RpCF04A1	Zidarie din moloane cioplite regulat, executata cu mortar de ciment M 50-Z, pentru competari, inchideri de goluri sau refaceri de ziduri, in cladiri existente, exclusiv rostuirea in ziduri drepte sau curbe peste 2 m inaltime	m3	0,3600	1 395,78 606,89	502,48 218,48
15	RCsJ24A	Repararea crapturilor in tencuieli exterioare, driscuite, cu mortar de var-ciment marca 100-T in 3 straturi (sprit, grund si stratul vizibil), avind latimea max de 15	m	6,0000	29,11 24,50	174,63 147,00

1	2	3	4	5	6	7
		cm				
16	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii Mat. marunte (sirna, cuie, etc.)=1,0500	m2	6,0000	29,92 10,50	179,51 63,00
17	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	20,0000	38,49 35,00	769,76 700,00
18	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	39,0000	64,90 58,80	2 530,99 2 293,20
19	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	44,3000	148,81 119,00	6 592,46 5 271,70
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	42,5200	23,33 9,80	992,00 416,70
21	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	42,5200	338,68 115,50	14 400,55 4 911,06
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	213,4400	4,90 2,10	1 045,85 448,22
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	213,4400	103,81 85,40	22 156,79 18 227,78
24	CK18C	Montarea corniere la pereti din aluminiu	m	70,0000	30,42 18,20	2 129,05 1 274,00
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla	m2	66,4500	25,46 14,00	1 691,75 930,30

1	2	3	4	5	6	7
		aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	213,4400	43,60 38,50	9 305,67 8 217,44
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	233,1000	4,90 2,10	1 142,20 489,51
28	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2	233,1000	44,22 24,50	10 306,52 5 710,95
29	RCsJ27D	Diverse lucrari la tencuieli - adaos de coloranti, materiale hidrofuge la mortare	kg	6,0000	134,59 7,00	807,54 42,00
30	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m	64,7000	55,11 31,50	3 565,30 2 038,05
31	RpCR10B1	Vopsirea in culori de ulei a rafturilor de lemn (dulap, obloane pline), la interior si exterior, in doua straturi, pentru executarea mecanizata a vopsitoriilor	m2	48,9000	83,41 51,10	4 078,74 2 498,79
32	RpCR23B1	Vopsirea in culori de ulei a parapetelor metalice, intr-un strat de vopsea peste cea existenta, pentru executarea mecanizata a vopsitoriilor (canal de ventelare)	m2	7,8000	49,29 42,00	384,50 327,60
		<i>Total</i>	lei			82 756,29
		Total Pereri Inclusiv salariu				82 756,29 54 225,78
		1.4. Tavane				
33	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	95,6000	241,44 133,70	23 081,31 12 781,72
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	95,6000	4,90	468,44

1	2	3	4	5	6	7
		a tavanelor			2,10	200,76
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	95,6000	43,60 38,50	4 168,02 3 680,60
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	95,6000	4,90 2,10	468,44 200,76
37	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2	95,6000	44,21 24,50	4 226,95 2 342,20
		<i>Total</i>	lei			32 413,16
		Total Tavane Inclusiv salariu				32 413,16 19 206,04
		1.5. Pardoseli				
38	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pardoseli interioare	m2	95,6000	23,33 9,80	2 230,35 936,88
39	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2	63,4000	396,56 223,30	25 141,87 14 157,22
40	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2	32,2000	102,45 16,38	3 298,95 527,44
41	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	32,2000	274,45 77,00	8 837,16 2 479,40
42	RpSB41A	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0100	buc	2,0000	147,00 20,30	293,99 40,60
		<i>Total</i>	lei			39 802,32
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				39 802,32 18 141,54
		1.6. Iluminat electric				
43	RpEC07B	Montarea locului de priza,	buc	3,0000	677,03	2 031,08

1	2	3	4	5	6	7
		executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative si birouri, crese, gradinite			311,50	934,50
44	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230	buc	5,0000	78,45 30,80	392,26 154,00
45	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	2,0000	68,43 21,00	136,85 42,00
46	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana cu IED- simbol 0146A	buc	3,0000	78,23 30,80	234,68 92,40
47	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat LED de plafon	buc	12,0000	369,60 65,80	4 435,20 789,60
		<i>Total</i>	lei			7 230,07
		Total Iluminat electric Inclusiv salariu				7 230,07 2 012,50
		<i>Total</i>	lei			240 935,24
		Total Lucrari interioare Inclusiv salariu				240 935,24 108 480,49

		Total	lei	240 935,24
		Asigurari sociale	24 %	26 035,32
		Transportarea materialelor	5 %	6 546,89
		Cheltuieli directe		273 517,45
		Cheltuieli de regie	4 %	10 940,70
		Total		284 458,15
		Beneficiul de deviz	2 %	5 689,16
		Total		290 147,31
		TVA	20 %	58 029,46
		Total deviz: Inclusiv salariu		348 176,77 108 480,49

Intocmit

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de reparație la grupa de creșă a IET nr. 7 din m. Soroca

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 348 176,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	2,3472	70,00	164,30
2.	7122050013400	Zidar	h-om	19,6350	70,00	1 374,45
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	139,0680	70,00	9 734,76
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	347,2258	70,00	24 305,81
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9900	70,00	69,30
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	139,4666	70,00	9 762,66
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	35,6160	70,00	2 493,12
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	42,9548	70,00	3 006,84
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	28,5860	70,00	2 001,02
10.	7133010012100	Ipsosar	h-om	25,8800	70,00	1 811,60
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,7000	70,00	119,00
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	32,3500	70,00	2 264,50
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	174,5542	70,00	12 218,79
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	19,3368	70,00	1 353,58
15.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,7300	70,00	191,10
16.	7422010060100	Timplar	h-om	46,8976	70,00	3 282,83
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	162,1833	70,00	11 352,83
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	75,4460	70,00	5 281,22
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	252,7540	70,00	17 692,78
		Total manopera				108 480,49

Materiale:

1.	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	6,7410	5,00	33,71
2.	1111000100020	Intrerupator	buc	5,0000	45,00	225,00
3.	1421102200472	Moloane cu fete cioplite regulat	m3	0,3618	583,30	211,04
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0700	310,00	21,70
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,7549	310,00	544,01
6.	1421302200465	Colorant (material hidrofulug)	kg	6,1200	125,00	765,00
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	18,5720	0,50	9,29
8.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0126	6 500,00	81,90
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 509,3440	0,01	15,09
10.	2030112931000	Usi din MDF interioare simple finisate la producator 2x0.8m-2buc; 2x0.7m-2buc;2x0.9m-1buc)	m2	7,8000	1 282,05	9 999,99

11.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	23,5100	2 100,00	49 371,00
12.	2051142950700	Dibluri	buc	24,0000	1,00	24,00
13.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	158,5287	1,00	158,53
14.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0202	35,00	0,71
15.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,0950	24,00	26,28
16.	2320166200729	Parchetin	l	1,9020	35,00	66,57
17.	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0021	35,00	0,07
18.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0600	5,00	0,30
19.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,2547	125,00	656,84
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	95,6610	17,00	1 626,24
21.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	15,1380	75,00	1 135,35
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	131,4800	37,00	4 864,76
23.	24302261000001	Fuga	kg	33,5182	40,00	1 340,73
24.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0600	125,00	7,50
25.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	57,3198	32,00	1 834,24
26.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	11,3193	32,00	362,22
27.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	9,5576	19,00	181,59
28.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	7,5300	35,00	263,54
29.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,0812	135,00	415,97
30.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	26,0371	6,00	156,22
31.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0071	25,00	0,18
32.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	22,3010	10,00	223,01
33.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	9,5576	10,00	95,58
34.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	9,9675	3,00	29,90
35.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	334,5143	5,33	1 782,96
36.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	4,4000	2,00	8,80
37.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	72,7791	5,00	363,90
38.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,4200	2,00	0,84
39.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	70,0887	16,00	1 121,42
40.	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre cu latimea pina la 40cm	m	12,4000	185,00	2 294,00
41.	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	22,5000	3,00	67,50
42.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	66,9028	103,33	6 913,07
43.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	2,0200	125,00	252,50
44.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihlungsband"	m	225,7833	5,00	1 128,92
45.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	73,0950	10,00	730,95
46.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	516,4022	2,20	1 136,08
47.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0795	350,00	27,83
48.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	495,1233	5,33	2 639,01
49.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	137,5070	5,00	687,54
50.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 523,9616	2,45	3 733,71
51.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	326,0063	4,80	1 564,83
52.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	33,4977	150,00	5 024,65
53.	2661112800700-1	Placi sau piscoturi de gresie	m2	43,8041	185,00	8 103,76
54.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	100,8819	41,67	4 203,75
55.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,3530	0,00	0,00
56.	2664102101181	Mortar de zidarie M 50 -Z (pt.informatie)	m3	0,0756	0,00	0,00
57.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
58.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,0632	0,00	0,00

59.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	367,0380	3,50	1 284,63
60.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	173,7540	5,00	868,77
61.	2682132600300	Foi de usa sablon, din PAL	m2	0,0780	900,00	70,20
62.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	3,5100	45,00	157,95
63.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,7160	125,00	214,50
64.	2710503808004	Fir de sudare	m	64,9913	5,00	324,96
65.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	88,2957	8,12	716,96
66.	2710703520285	Profil de suport	m	211,3716	12,50	2 642,14
67.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	45,0000	19,92	896,40
68.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,6600	28,00	18,48
69.	2743123549025-1	Corniere din aluminiu	m	73,5000	9,00	661,50
70.	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0075	5,00	0,04
71.	2746167335101	Priza bipolara	buc	5,0000	45,00	225,00
72.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	10,0000	2,00	20,00
73.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	3,0000	3,00	9,00
74.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	69,2290	15,00	1 038,44
75.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	3,0000	65,00	195,00
76.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,6630	40,00	26,52
77.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	569,4400	0,40	227,78
78.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 555,5028	0,35	544,43
79.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	24,0000	0,50	12,00
80.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0750	40,00	3,00
81.	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,7500	5,00	3,75
82.	2875274400502-1	Corp de iluminat LED	buc	12,0000	300,00	3 600,00
83.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	25,2300	5,00	126,15
84.	4011106202741	Energie electrica	kw	16,9080	3,00	50,72
85.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,4989	30,00	134,96
86.	4100126202818	Apa	m3	4,5470	30,00	136,42
87.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	38,7930	5,00	193,97
		Total materiale de construcții				130 937,75

Utilaje de construcții:

1.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	29,5420	25,00	738,55
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,7325	5,00	18,66
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,8613	5,00	14,31
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19,3804	5,00	96,91
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,7674	25,00	119,19
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,7894	25,00	69,74
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1355	20,00	2,71
8.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,3544	20,00	7,09
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,9662	20,00	19,32
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	17,2210	25,00	430,52
		Total utilaje de construcții				1 517,00

Total	lei	240 935,24
Asigurari sociale	24 %	26 035,32
Transportarea materialelor	5 %	6 546,89
Cheltuieli directe		273 517,45
Cheltuieli de regie	4 %	10 940,70

Total		284 458,15
Beneficiul de deviz	2 %	5 689,16
Total		290 147,31
TVA	20 %	58 029,46
Total deviz:		348 176,77

Intocmit

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reparație la grupa de creșă a
IET nr. 7 din m. Soroca**Investitor** Primăria mun.Soroca**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari interioare				
		1.1. Demontari, desfaceri				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			34,30 32,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	70,00	16,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	35,00	1,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	30,00	0,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 174,62
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			56,35 54,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	70,00	27,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	70,00	27,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			901,60
3	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc			39,20 39,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	70,00	39,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			78,40
4	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			18,03 17,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	70,00	9,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	30,00	0,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 166,22
5	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.)	m2			44,80 44,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	70,00	22,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	70,00	22,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 568,38
6	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			21,00 21,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	70,00	21,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			252,00
7	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			112,17 112,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	70,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	70,00	56,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	30,00	0,09
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 993,59

1	2	3	4	5	6	7
8	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioarea sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			22,55 21,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	70,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			953,87
		1.2. Timplarie				
9	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			2 238,23 51,10
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	70,00	46,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	70,00	4,90
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	125,00	58,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	135,00	22,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	3,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			10 094,40
10	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			2 181,83 39,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	70,00	35,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,40	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	125,00	20,63
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	135,00	16,61
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	3,00	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			41 454,78
11	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice cu latimea pina la 40cm	m			193,75 6,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	70,00	5,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre cu latimea pina la 40cm	m	1,0000	185,00	185,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			2 402,50
12	CK03A2	Usi dinMDF interioare intr-un canat, pe captuseli , finisate la producator inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, (2x0.8m-2buc; 2x0.7m-2buc;2x0.9m-1buc)	m2			1 447,30 105,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,2000	70,00	84,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0500	70,00	3,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	40,00	3,40
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	45,00	20,25
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	125,00	27,50
	2682132600300	Foi de usa sablon, din PAL	m2	0,0100	900,00	9,00
	2030112931000	Usi din MDF interioare simple finisate la producator 2x0.8m-2buc; 2x0.7m-2buc;2x0.9m-1buc)	m2	1,0000	1 282,05	1 282,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			11 288,94
13	CK33B	Miner din tabla cromata la usile rafturilor(dulap)	buc			134,70 67,20
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	70,00	63,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,0000	65,00	65,00

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	125,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			404,10
		1.3. Pereri				
14	RpCF04A1	Zidarie din moloane cioplite regulat, executata cu mortar de ciment M 50-Z, pentru competari, inchideri de goluri sau refaceri de ziduri, in cladiri existente, exclusiv rostuirea in ziduri drepte sau curbe peste 2 m inaltime	m3			1 395,78 606,89
	7122030012940	Pietrar	h-om	6,5200	70,00	456,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,1500	70,00	150,50
	1421102200472	Moloane cu fete cioplite regulat	m3	1,0050	583,30	586,22
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	49,4200	2,20	108,72
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0190	350,00	6,61
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2650	310,00	82,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0650	30,00	1,94
	2664102101181	Mortar de zidarie M 50 -Z (pt.informatie)	m3	0,2100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2500	5,00	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			502,48
15	RCsJ24A	Repararea crapturilor in tencuieli exterioare, driscuite, cu mortar de var-ciment marca 100-T in 3 straturi (sprit, grund si stratul vizibil), avind latimea max de 15 cm	m			29,11 24,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2100	70,00	14,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3000	2,20	2,86
	2652102100713	Var pasta	m3	0,00035	350,00	0,12
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	310,00	1,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	30,00	0,04
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			174,63
16	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii Mat. marunte (sirna, cuie, etc.)=1,0500	m2			29,92 10,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	70,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	5,00	5,62
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	6 500,00	13,65
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			179,51
17	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			38,49 35,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	70,00	22,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,20	1,63
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	350,00	0,28
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	310,00	1,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	30,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			769,76
18	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			64,90 58,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	70,00	35,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	70,00	23,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,20	2,84
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	350,00	0,49
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	310,00	2,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	30,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	5,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 530,99
19	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			148,81 119,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	70,00	93,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	70,00	25,90
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,20	21,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	310,00	8,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	30,00	0,21
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	20,00	0,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	5,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 592,46
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			23,33 9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	32,00	13,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			992,00
21	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			338,68 115,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	70,00	115,50
	2661112800700-1	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	185,00	190,59
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,50	13,08
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	40,00	18,99
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	30,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	5,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 400,55
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,90 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 045,85
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			103,81 85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Ameestec uscat	kg	7,1400	2,45	17,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 156,79
24	CK18C	Montarea corniere la pereti din aluminiu	m			30,42 18,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	70,00	18,20
	2743123549025-1	Corniere din aluminiu	m	1,0500	9,00	9,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,20	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	310,00	0,31
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 129,05
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,46 14,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00

1	2	3	4	5	6	7
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	30,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			1 691,75
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,60 38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,80	5,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			9 305,67
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,90 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			1 142,20
28	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2			44,22 24,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	70,00	24,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	37,00	14,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	30,00	0,09
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0800	25,00	2,00
		Cheltuieli directe	lei			10 306,52
29	RCsJ27D	Diverse lucrari la tencuieli - adaos de coloranti, materiale hidrofuge la mortare	kg			134,59 7,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,0600	70,00	4,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	70,00	2,80
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0100	5,00	0,05
	1421302200465	Colorant (material hidrofulug)	kg	1,0200	125,00	127,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	20,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			807,54
30	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m			55,11 31,50
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	5,00	7,50
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	15,00	16,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	30,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			3 565,30
31	RpCR10B1	Vopsirea in culori de ulei a rafturilor de lemn (dulap, obloane pline), la interior si exterior, in doua straturi, pentru executarea mecanizata a vopsitoriilor	m2			83,41 51,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7300	70,00	51,10
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1500	35,00	5,25
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,3000	75,00	22,50
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	24,00	0,48
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	0,50	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	5,00	0,06
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0600	25,00	1,50
		Cheltuieli directe	lei			4 078,74
32	RpCR23B1	Vopsirea in culori de ulei a parapetelor metalice, intr-un strat de vopsea peste cea	m2			49,29

1	2	3	4	5	6	7
		existenta, pentru executarea mecanizata a vopsitoriilor (canal de ventelare)				42,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	70,00	42,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0250	35,00	0,87
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0600	75,00	4,50
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0150	24,00	0,36
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	0,50	0,01
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0400	25,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			384,50
		1.4. Tavane				
33	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			241,44 133,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	70,00	133,70
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	41,67	43,97
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	8,12	7,50
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	12,50	27,64
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	5,00	11,81
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,00	3,81
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,00	1,63
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,00	2,81
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,35	5,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 081,31
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,90 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			468,44
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			43,60 38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,80	5,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 168,02
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,90 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			468,44
37	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2			44,21 24,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	70,00	24,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	37,00	14,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	30,00	0,09
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0800	25,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 226,95

1	2	3	4	5	6	7
		1.5. Pardoseli				
38	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pardoseli interioare	m2			23,33 9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	32,00	13,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			2 230,35
39	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2			396,56 223,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	70,00	140,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	70,00	83,30
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	19,00	2,86
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	10,00	3,52
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	5,33	28,12
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	5,00	5,13
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	10,00	1,51
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	16,00	17,69
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	103,33	109,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	30,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		Cheltuieli directe	lei			25 141,87
40	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2			102,45 16,38
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	70,00	16,38
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,33	81,96
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	32,00	2,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	30,00	0,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			3 298,95
41	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			274,45 77,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	70,00	77,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	150,00	156,05
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,50	22,62
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	40,00	16,56
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	30,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	5,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	20,00	0,34
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,58
		Cheltuieli directe	lei			8 837,16
42	RpSB41A	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0100	buc			147,00 20,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	70,00	20,30
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	125,00	126,25
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	25,00	0,09
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	35,00	0,36
		Cheltuieli directe	lei			293,99
		1.6. Iluminat electric				
43	RpEC07B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative si birouri,	buc			677,03 311,50

1	2	3	4	5	6	7
		crese, gradinite				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,4500	70,00	311,50
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,5000	3,00	22,50
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	3,00	3,00
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0250	40,00	1,00
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0025	5,00	0,01
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	15,0000	19,92	298,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,5000	5,00	32,50
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2200	28,00	6,16
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1400	2,00	0,28
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,2500	5,00	1,25
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0007	35,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 031,08
44	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230	buc			78,45
						30,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	70,00	30,80
	2746167335101	Priza bipolara	buc	1,0000	45,00	45,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,25
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,50	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			392,26
45	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			68,43
						21,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	70,00	21,00
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	45,00	45,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			136,85
46	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana cu IED- simbol 0146A	buc			78,23
						30,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	70,00	30,80
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	45,00	45,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,03
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			234,68
47	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat LED de plafon	buc			369,60
						65,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	70,00	65,80
	2875274400502-1	Corp de iluminat LED	buc	1,0000	300,00	300,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,50	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	5,00	0,40
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 435,20

Intocmit

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)